de
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  Fax +32 9 362 33 07  info@rft.eu
0749
C1
7-
DE
-A

Gewichte 20
Auswahldaten 22
Bestellbeispiel 23
Zulassungen und Zertifikate 23
Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Bn (=Wn) = Nennbreite
Hn = Nennhöhe
Dn = Nenndurchmesser
E = Raumabschluss
I = Wärmedämmung
S = Rauchdichtheit
Pa = Pascal
ve = senkrechte Wanddurchführung
ho = waagrechte Deckendurchführung
o -> i = entspricht den Eigenschaften von
der Außenseite (o) zur Innenseite (i)
i <-> o = Brandseite nicht von Bedeutung
V AC = Volt Wechselstrom
V DC = Volt Gleichstrom
E .TELE = Stromversorgung Magnet
E.ALIM = Stromversorgung Motor
V = Volt
W = Watt
Auto = automatisch
Tele = Fernbedienung
Pnom = Nennkapazität
Pmax = Maximale Kapazität
GKB (Typ A) / GKF (Typ F) = „GKB“ steht
für Standard-Gipskartonplatten (Typ
A gemäß EN 520), während „GKF“-
Gipskartonplatten (Typ F gemäß EN 520)
bei einer ähnlichen Plattendicke eine
höhere Feuerbeständigkeit bieten.
Cal-Sil = Kalziumsilikat
OP = Option (mit dem Produkt geliefert)
KIT = Kit (Für Reparatur oder Nachrüstung
separat lieferbar)
PG = Anschlussflansch zum Kanal
Sn = freier Luftdurchlass
ζ [-] = Druckverlust-Koeffizient
Q = Luftstrom
ΔP = statischer Druckverlust
v = Luftgeschwindigkeit im Kanal
Lwa = A-bewerteter Schallleistungspegel
Lw oct = Schallleistungspegel pro
Oktavband
dB(A) = A-bewerteter Dezibel-Wert
∆L = Korrektionsfaktor
Große Abmessungen Schnelle und einfache Montage
3Leistungserklärung

2400 ζ [-]
requested
23Bestellbeispiel
Auswahldaten
MARKAGE FD - Netto Luftströmung [m²]
Hn\Bn [mm] 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000
200 Sn [m²] 0,0340 0,0425 0,0510 0,0595 0,0680 0,0765 0,0850 0,0935 0,1020 0,1105 0,1190 0,1275 0,1360 0,1445 0,1530 0,1615 0,1700
400 Sn [m²] 0,0680 0,0850 0,1020 0,1190 0,1360 0,1530 0,1700 0,1870 0,2040 0,2210 0,2380 0,2550 0,2720 0,2890 0,3060 0,3230 0,3400
600 Sn [m²] 0,1020 0,1275 0,1530 0,1785 0,2040 0,2295 0,2550 0,2805 0,3060 0,3315 0,3570 0,3825 0,4080 0,4335 0,4590 0,4845 0,5100
800 Sn [m²] 0,1360 0,1700 0,2040 0,2380 0,2720 0,3060 0,3400 0,3740 0,4080 0,4420 0,4760 0,5100 0,5440 0,5780 0,6120 0,6460 0,6800
1000 Sn [m²] 0,1700 0,2125 0,2550 0,2975 0,3400 0,3825 0,4250 0,4675 0,5100 0,5525 0,5950 0,6375 0,6800 0,7225 0,7650 0,8075 0,8500
1200 Sn [m²] 0,2040 0,2550 0,3060 0,3570 0,4080 0,4590 0,5100 0,5610 0,6120 0,6630 0,7140 0,7650 0,8160 0,8670 0,9180 0,9690 1,0200
1400 Sn [m²] 0,2380 0,2975 0,3570 0,4165 0,4760 0,5355 0,5950 0,6545 0,7140 0,7735 0,8330 0,8925 0,9520 1,0115 1,0710 1,1305 1,1900
1600 Sn [m²] 0,2720 0,3400 0,4080 0,4760 0,5440 0,6120 0,6800 0,7480 0,8160 0,8840 0,9520 1,0200 1,0880 1,1560 1,2240 1,2920 1,3600
1800 Sn [m²] 0,3060 0,3825 0,4590 0,5355 0,6120 0,6885 0,7650 0,8415 0,9180 0,9945 1,0710 1,1475 1,2240 1,3005 1,3770 1,4535 1,5300
2000 Sn [m²] 0,3400 0,4250 0,5100 0,5950 0,6800 0,7650 0,8500 0,9350 1,0200 1,1050 1,1900 1,2750 1,3600 1,4450 1,5300 1,6150 1,7000
2200 Sn [m²] 0,3740 0,4675 0,5610 0,6545 0,7480 0,8415 0,9350 1,0285 1,1220 1,2155 1,3090 1,4025 1,4960 1,5895 1,6830 1,7765 1,8700
2400 Sn [m²] 0,4080 0,5100 0,6120 0,7140 0,8160 0,9180 1,0200 1,1220 1,2240 1,3260 1,4280 1,5300 1,6320 1,7340 1,8360 1,9380 2,0400
Bestellbeispiel
MARKAGE FD    350     600     BFNT24     PG30    PG30     VS
5 6 72 3 41
1. Produkt
2. Breite
3. Höhe
4. Stellantriebtyp
5. Anschlussflansch an der Seite der Zugangsluke
6. Anschlussflansch auf der gegenüberliegenden Seite der Zugangsluke
7. Option
Zulassungen und Zertifikate
Alle unsere Klappen werden von offiziellen Prüfinstituten einer Reihe von Tests unterzogen. Die Berichte dieser Tests bilden die
Grundlage für die Genehmigungen unserer Brandschutzklappen.
0749
EN 15650:2010 BCCA-0749-CPR-BC1-606-0464-15650.XX-2517
Wenn das Produkt abweichend von den Angaben in diesem Handbuch gehandhabt wird, lehnt Rf-Technologies jegliche Verantwortung ab und die Garantie
erlischt!